ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

EDG.                                                                                             Página 1 de 1

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves, s/n.
Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina.mt.gov.br

CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

PR
O

TO
C

O
LO

Projeto de Lei
Projeto Dec. Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento

 X Indicação
Moção
Emenda
Substitutivo
Redação Final

N.º 28/2015

AUTOR: vereador: Geraldo Antônio Ferreira

Indica ao Excelentíssimo senhor prefeito em exercício,

Zulmar Curzel, com cópia ao secretário municipal de

saúde, a necessidade e oportunidade da reforma geral

do prédio do posto de saúde da família do bairro

Palmiteira.

  O vereador abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 125

do Regimento Interno da Câmara, vem INDICAR ao Excelentíssimo senhor prefeito em exercício,

Zulmar Curzel, com cópia ao secretário municipal de saúde, senhor Agostinho Bespalez Filho, sobre a

necessidade, oportunidade e conveniência do atendimento desta proposição.

JUSTIFICATIVA

Em visita àquela unidade de saúde, verifiquei o estado precário da pintura e telhado,

principalmente da sala de odontologia. É necessário trabalho de recuperação, de todo o telhado,

paredes e pintura, visando oferecer condições dignas e mínimas de atendimentos aos pacientes da

unidade.

Esta indicação reitera proposição (indicação n.º 110/2014), apresentada e aprovada

nesta Casa em 17/04/2014, considerando que até o presente, nada foi resolvido ou providências

tomadas para solução dos problemas.

Peço apoio na matéria e providências urgentes.

Sala das sessões, Plenário Henrique Simionatto, 6 de fevereiro de 2015.

Geraldo Antônio Ferreira

vereador